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Inanspruchnahme von Steuererleichterung aufgrund der Auswirkungen des 

Corona Virus 

Firmenname: 
 

 

Anschrift: 
 

 

E-Mail: 
 

 

Telefonnummer: 
 

 

 

1. Herabsetzung von Steuervorauszahlungen / des Steuermessbetrages für Zwecke 

der Gewerbesteuer-Vorauszahlungen  

Infolge der Auswirkungen des Corona Virus möchte ich beantragen, die 

o Einkommensteuer-Vorauszahlungen 

o Körperschaftsteuer-Vorauszahlungen 

o Gewerbesteuer-Vorauszahlungen 

  

ab ___________________ (Tag/Monat/Jahr) für ___________________________ (Jahr)  

auf folgenden Betrag herabzusetzen: _______________________________ (Betrag in €). 

 

2. Erstattung der Umsatzsteuer-Sondervorauszahlung 

 
o Infolge der Auswirkungen des Corona Virus möchte ich beantragen, die Umsatzsteuer-

Sondervorauszahlung 2020 auf € 0,00 herabzusetzen. 

 

3.  Zinslose Stundung 
 

lnfolge der Auswirkungen des Corona Virus können die nachfolgend genannten Steuerzahlungen  

derzeit nicht geleistet werden (erhebliche Härte). lch möchte daher eine zinslose Stundung um vorerst 

drei Monate im folgenden Umfang beantragen: 

 

o Einkommensteuer 2018 

o nachträgliche Vorauszahlungen zur Einkommensteuer 2019 

o Körperschaftsteuer 2018 

o nachträgliche Vorauszahlungen zur Körperschaftsteuer 2019 

o Gewerbesteuer 2018 

o laufende Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 

 

Die Zahlungen von monatlichen Raten ist: 

O möglich    O nicht möglich 

 

Die Zahlung der monatlichen Raten erfolgt ab dem ____________________ (Tag/Monat/Jahr) 

 

jeweils am 10. Tag des Monats in Höhe von __________________________ (Betrag in €). 
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4. Vollstreckungsaufschub 

Infolge der unmittelbaren und erheblichen Auswirkungen des Corona Virus können die nachfolgend 

genannten fälligen und bereits vollstreckbaren Einkommen-, Körperschaft-, Gewerbe- oder 

Umsatzsteuerzahlungen derzeit nicht geleistet werden (Unbilligkeit der Vollstreckung). Ich möchte 

deshalb einen Aufschub von Vollstreckungsmaßnahmen bis zum  

31. Dezember 2020 im folgenden Umfang beantragen: 

o Einkommensteuer 2018 

o nachträgliche Vorauszahlungen zur Einkommensteuer 2019 

o Körperschaftsteuer 2018 

o nachträgliche Vorauszahlungen zur Körperschaftsteuer 2019 

o Gewerbesteuer 2018 

 

Auftragsbestätigung: 

Ich habe die PBS-Mandanteninformation vom 24.03.2020 erhalten und die Voraussetzungen für die 

Beanspruchung von Steuererleichterungen aufgrund der Corona Pandemie gemäß BMF Schreiben vom 

19.03.2020 verstanden. Ich erkläre hiermit, dass ich aus folgenden Gründen aufgrund der Corona Pandemie 

unmittelbar und nicht unerheblich von den wirtschaftlichen Auswirkungen betroffen bin: 

o angeordnete Betriebsschließung 

o Absage von Veranstaltungen, Messen u.a. 

o Erkrankung von Mitarbeitern 

o keine oder reduzierte Kundenbesuche möglich 

o erheblicher Umsatz- und Nachfragerückgang 

o Störung der Lieferkette 

o weitere Begründung 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

 

lch versichere die Richtigkeit und Vollständigkeit meiner Angaben. Mir ist bekannt, dass unrichtige Angaben 
strafrechtliche Folgen haben können (vgl. Sanktionsvorschriften §§ 370 und 378 der Abgabenordnung). 
 
Ich bestätige hiermit, dass die beauftragte Tätigkeit gemäß der Steuerberatervergütungsverordnung und PBS 
Honorarvereinbarungen gesonderte Gebührentatbestände darstellen, die mit den normalen Monats- oder 
Jahreshonoraren nicht abgedeckt sind. 
 
Hinweise zum Honorar:   
a) Anträge auf Erlass, Stundung oder Erstattung: 50,00 EUR 
b) Anträge auf Anpassung Vorauszahlungen: 100,00 EUR 
c) Anträge auf KUG nach Zeit (Stundensatz 90,00 EUR), die Mehrarbeit im Lohn pro MA 1,50 EUR pro 
Abrechnung 
d) die Beträge sind netto, zzgl. gesetzlicher MwSt.   
 
 
 
Datum 
 
 
Unterschrift 


